
 

 

Z Á P I S  

z 5. jednání výboru pro sociální věci a seniory konaného dne 13.11.2023             

Dne 13.11.2023 se uskutečnilo 5. jednání Výboru pro sociální věci a seniory zřízeného Zastupitelstvem 

města Karlovy Vary. 

 
Místo jednání: malá zasedací místnost č. 203 ve 2. patře Magistrátu města Karlovy Vary, U Spořitelny 2 

Doba jednání: jednání bylo zahájeno ve 14:30 hodin a skončeno v 15:50 hodin. 

Přítomni:       Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer, Vlasta Čábelová,   

                        MUDr. Věra Procházková 

Omluveni:             Daniela Bouzová, 

Neomluveni:         -   

Hosté:                  Bc Jana Reischlová – vedoucí odboru sociálních věcí 

                             Ing. Věra Baumanová – koordinátorka komunitního plánování 

Program jednání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání 

3) Schválení pozvaných hostů 

4) Potravinová banka Karlovarského kraje, z.s. – Představení projektu mobilních výdejen potravinové pomoci 

5) Informace ze schůzky s paní primátorkou ohledně návrhu na změnu Zásad pro poskytování dotací  

6) Různé 

7) Závěr 

 

1.  Zahájení 

Jednání výboru zahájila jeho předsedkyně, paní Žaneta Salátová. Paní Salátová uvítala přítomné členy výboru. 

Konstatovala, že je přítomno 6 členů výboru a výbor je usnášeníschopný.   

 

2. Schválení programu jednání 

Navržený program byl všemi přítomnými členy výboru schválen. 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,  Vlasta Čábelová,  

         MUDr. Věra Procházková 
 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

3.  Schválení pozvaných hostů 

Členové výboru schválili svým hlasováním pozvaného hosta, Bc. Janu Reischlovou, vedoucí odboru sociálních 

věcí, a Ing. Věru Baumanovou, koordinátorku komunitního plánování. 

pro:  Žaneta Salátová, Michaela Bečková, DiS., Bc. Petr Končel, Mgr. Miroslav Peer,  Vlasta Čábelová,  

         MUDr. Věra Procházková 
 
proti:      -                  zdržel se:    -            nehlasoval: -  

 

4. Potravinová banka Karlovarského kraje, z.s. – Představení projektu mobilních výdejen potravinové    

    pomoci 

 

Naše pozvání příjal ředitel Potravinové banky Karlovarského kraje, z.s., pan Milan Hloušek a spolu s kolegyní 

paní Kamilou Bartůškovou přišli představit nový projekt Výdejen potravinové pomoci, který ve spolupráci 

s MPSV spustila od počátku července 2023 Česká federace potravinových bank a do které se na základě 



uzavřeného Memoranda o spolupráci zapojilo i město Karlovy Vary. Smysl projektu spočívá v tom, že 

Potravinová banka jezdí do vytipovaných lokalit s mobilní výdejnou a vydává pomoc formou potravinových 

balíčků přímo klientům, kteřé se ocitli v nouzi nebo v nepředvídatelné životní situaci a nemají prostředky na 

obstarání základních potravin a drogerie. Balíčky jsou připravovány z aktuálně dostupného sortimentu, vč. 

základních hygienických potřeb a dětské výživy. Do mobilní výdejny se může dostavit klient pouze na základě 

doporučení pracovníků odboru sociálních věcí. Cílové skupiny jsou rodiny s dětmi, rodiče samoživitelé, více 

početné rodiny, senioři, invalidé, lidé bez domova a další osoby sociálně vyloučené nebo  zijící v sociálně 

vyloučených lokalitách. V každé obci převažuje jiná cílová skupina, v Karlových Varech je dle informace 

pana ředitele nejvíce klientů z řad seniorů žijících na ubytovnách.  

Pan Hloušek informoval přítomné o zatím nejvydařenější sbírce potravin jak v Karlovarském kraji, tak v celé 

republice, která se uskutečnila 11.11.2023. Tato pomoc nakupujících v supermarketech přišla opravdu včas, 

protože ve skladě už byl nedostatek drogerie a hotových jídel pro lidi bez domova. S darovanými potravinami se 

musí šetřit, neboť meziročně se počty klientů zvyšují o 10-20%. Problém, který organizace řeší, jsou nedostatečné 

skladové prostory. Za tímto účelem odkoupila od obce Královské Poříčí objekt bývalého učiliště a plánuje zde 

provozovat centrální sklad pro celý Karlovarský kraj. Na odkup budovy a na rekonstrukci získali prostředky ze 

státních dotací. Při probíhající rekonstrukci se ale začínají projevovat závady, se kterými se nepočítalo, z důvodu 

těchto víceprací se rekonstrukce prodraží. Proto pan ředitel oslovuje jednotlivé obce s žádostí o poskytnutí darů 

nebo jiných finanční podpory. Paní Salátová slíbila, že zkusí zjistit, zda by nebyla možná nějaká finanční pomoc 

např. v rámci projektů ITIKA.  

5. Informace ze schůzky s paní primátorkou ohledně návrhu na změnu Zásad pro poskytování dotací  

 
Paní Salátová členy výboru informovala o tom, že oslovila paní primátorku a na společné schůzce jí přednesla 

změny, které navrhuje výbor pro sociální věci a seniory zakotvit v nových Zásadách pro poskytování dotací 

z rozpočtu města Karlovy Vary. Paní primátorka neměla k navrhovaným změnám žádné zásadní připomínky. Dále 

paní Salátová členy informovala, že obdržela od Ing. Kamila Kastnera návrh nových Zásad pro poskytování 

dotací, kde ale nebyly všechny změny obsažené. Proto ještě jednou požádá Ing. Kastnera o jednání a na společné 

schůzce s paní Reischlovou a paní Bartákovou nové Zásady ještě doladí. O výsledku jednání bude informovat 

přítomné na dalším jednání výboru. 

 

6. Různé 

 
Paní doktorka Věra Procházková tlumočila pozvání paní ředitelky REHOSU Nejdek, Zařízení následné 

rehabilitační a hospicové péče, příspěvkové organizace, paní Olgy Pištejové, k návštěvě a seznámení se 

s provozem tohoto zařízení, kde jsou umístěni i klienti z Karlových Varů.  

 

Paní Žaneta Salátová upozornila na nový jednací řád komisí a výborů schválený zastupitelstvem města dne 

08.11.2023, který členům výboru zároveň přeposlala, a doporučila jeho přečtení.  

 

7. Závěr 

 

Další jednání výboru pro sociální věci a seniory se bude konat dne 05.02.2024 

 
 

Dne: 20.11.2023 

 

 

Zapsala: Anna Bartáková                                                            ______________________ 

 

 

 

 

                                                                                                    ______________________ 
                                                                                                            Žaneta Salátová 

                                                                                                              předsedkyně výboru  

                                                                                                          pro sociální věci a seniory 


